

OM Invest ApS

c/o Oscar Lyhne Meldgaard
Lyngby Hovedgade 8A, 2.th., 2800 Lyngby

CVR-nr. 20 05 02 33

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12/3 2018

Dirigent:


.....





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	OM Invest ApS
Adresse, postnr., by	c/o Oscar Lyhne Meldgaard Lyngby Hovedgade 8A, 2.th., 2800 Lyngby
CVR-nr.	20 05 02 33
Hjemstedskommune	Lyngby-Tårnbæk
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Oscar Lyhne Meldgaard
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Nykredit bank

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage investeringer samt at drive handel og industri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 4.339.070 kr. mod et underskud på 762.597 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 26.222.294 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttotab	-179.185	-119.820
2	Personaleomkostninger	-185.617	-175.199
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-50.151	-37.613
	Resultat før finansielle poster	-414.953	-332.632
	Finansielle indtægter	5.536.272	729.645
	Finansielle omkostninger	-3.173	-1.921.658
	Resultat før skat	5.118.146	-1.524.645
3	Skat af årets resultat	-779.076	762.048
	Årets resultat	<u>4.339.070</u>	<u>-762.597</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	3.000.000	0
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåre	500.000	1.150.000
	Overført resultat	839.070	-1.912.597
		<u>4.339.070</u>	<u>-762.597</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	212.992	263.143
		<u>212.992</u>	<u>263.143</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>212.992</u>	<u>263.143</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende selskabsskat	0	423.467
		<u>0</u>	<u>423.467</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	25.783.318	21.568.964
	Likvide beholdninger	628.872	152.650
	Omsætningsaktiver i alt	<u>26.412.190</u>	<u>22.145.081</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>26.625.182</u></u>	<u><u>22.408.224</u></u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Selskabskapital	125.001	125.001
	Overført resultat	23.097.293	22.258.223
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0
	Egenkapital i alt	<u>26.222.294</u>	<u>22.383.224</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	9.640	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>9.640</u>	<u>0</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	25.000
	Skyldig selskabsskat	368.248	0
		<u>393.248</u>	<u>25.000</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>393.248</u>	<u>25.000</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>26.625.182</u></u>	<u><u>22.408.224</u></u>

1 Anvendt regnskabspraksis

6 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	125.001	22.258.223	0	22.383.224
Overført via resultatdisponering	0	839.070	3.000.000	3.839.070
Egenkapital 31. december 2017	125.001	23.097.293	3.000.000	26.222.294

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for OM Invest ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, revision m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-7 år

Restværdien af andre anlæg, driftsmateriel og inventar udgør t.kr. 50.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2017	2016
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	185.617	175.199
	185.617	175.199
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	1	1
kr.	2017	2016
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	769.436	0
Årets regulering af udskudt skat	9.640	-846.503
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	84.455
	779.076	-762.048
4 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
kr.		
Kostpris 1. januar 2017		300.756
Kostpris 31. december 2017		300.756
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		37.613
Årets afskrivninger		50.151
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		87.764
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		212.992
Afskrives over		5 år
kr.	2017	2016
5 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Anparter, 1 stk. a nom. 125.001,00 kr.	125.001	125.001
	125.001	125.001
Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 2 år:		
kr.	2017	2016
Saldo primo	125.001	125.000
Kapitalforhøjelse	0	1
	125.001	125.001
6 Sikkerhedsstillelser		
Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2017.		